
 

 

4 

Таким образом, по документам самого истца 21.09.2020г. ПАО «МТС» впервые 

фактически начало оказывать услуги по договору №177753310840. 

24.09.2020г. произошла блокировка оказания услуг. 

Блокировка, выразившаяся в постоянном отклонении звонков транком ПАО 

«МТС» подтверждается ответом ПАО «МТС» по электронной почте 25.09.2020г., где 

они признают наличие проблем с оказанием услуг. 

В качестве решения данных проблем они указывают: «ПЕРЕДАНО В 

ТЕХНИЧЕСКИЙ БЛОК ДЛЯ АНАЛИЗА ПРОБЛЕМЫ». 

После чего ни исправления проблем связи, ни новых сообщений от ПАО «МТС» 

не поступало.  

Таким образом, период доступа к услугам в сентябре составил 3 дня (21,22,23 

сентября 2020г). 

При этом, из иска ПАО «МТС» следует, что к концу сентября 2020г. у ответчика 

уже имелась задолженность в размере 299 тысяч рублей, что вызывает вопросы к 

тарифу и расчету услуг. 

 

В обоснование расчета иска истец не представил ясные и прозрачные 

доказательства используемого тарифа и подсчета этого тарифа, а именно: не 

представлено доказательство (распечатка) использованных минут с указанием 

контактных номеров. 

Таким образом, истец не подтвердил факт оказанных услуг, акты не представил. 

При таких обстоятельствах, оснований для удовлетворения заявленных исковых 

требований не имеется. 

Учитывая, что исковые требования не обоснованы, документально не 

подтверждены, оснований для удовлетворения исковых требований, не имеется. 

На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 110, 111, 123, 156, 167-171 

АПК РФ арбитражный суд 

 

РЕШИЛ: 

Отказать ПАО «МТС» во взыскании с ООО «Оптсервис» по договору № 

177753310840 от 08.09.2020 долга в размере 299 905 руб. 

 

Решение может быть обжаловано в сроки и порядке, предусмотренные ст. 181, 

257, 259, 273, 276 АПК РФ. 

Судья                                                                                     Н.П. Чебурашкина 

 

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 29.06.2020 11:50:14
Кому выдана Чебурашкина Наталья Петровна

00-106
Выделение


